
Цел за одржлив развој 16– Мир, правда и силни институции

Зошто е важна ЦОР 16?
Важно е владите, граѓанското општество и заедниците да работат заедно за да 
имплементираат трајни решенија за намалување на насилството, спроведување 
правда, борба против корупцијата и обезбедување инклузивно учество во секое 
време. Мора да се гарантира слободата на изразување ставови, приватно и јавно.

Која е целта на ЦОР 16?
Целта 16 е за промовирање на мирни и инклузивни општества, обезбедување 
пристап до правдата за сите и градење ефективни, одговорни и инклузивни ин-
ституции на сите нивоа.

Еве 3 ефективни решенија за Цел 16:
1. Да се развијат ефективни, одговорни и транспарентни институции на сите ни-
воа.
2. Обезбедете одговорно, инклузивно, партиципативно и репрезентативно одлу-
чување на сите нивоа.
3. Проширување и зајакнување на учеството на земјите во развој во институции-
те на глобалното управување.


